
ПРВА ГОДИНА 

Прв семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП101 Биологија  6 3+2 

ТАП102 Хемија 6 3+2 

ТАП103 

Анатомија со физиологија на домашни 

животни 6 3+2 

ТАП104 Англиски јазик I 6 2+2 

 Изборни предмети   

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 Вкупно кредити I сем. 30  

Втор семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП201 Органска хемија 6 3+2 

ТАП202 Статистика  6 2+2 

ТАП203 Англиски јазик II 6 2+2 

 Изборни предмети   

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Универзитетот) 5 2+2 

ТАП204 Практична настава 1  

 Вкупно кредити II сем. 30  

 ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60  

ВТОРА ГОДИНА 

Трет семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП301 Биохемија  6 3+2 

ТАП302 Производство и познавање на млеко 6 3+2 

ТАП303 
Техника и технологија на ладење и 

греење 
6 2+2 

 Изборни предмети   

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 Вкупно кредити III сем. 30  

Четврти семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП401 Микробиологија на храна 6 2+2 

ТАП402 Производство и познавање на месо 6 3+2 

ТАП403 Зачински растенија и зачини 6 2+2 

 Изборни предмети   

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Универзитетот) 5 2+2 

ТАП404 Практична настава 1  

 Вкупно кредити IV сем. 30  

 ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА 60  



ГОДИНА 

ТРЕТА ГОДИНА 

Петти семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП501 Обработка на месо 6 3+2 

ТАП502 Технологија на риби 6 3+2 

ТАП503 

Маркетинг на агропрехранбени 

производи 6 2+2 

 Изборни предмети   

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 Вкупно кредити V сем. 30  

Шести семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП601 

Конзумно млеко и ферментирани 

млечни производи 6 3+2 

ТАП602 Технологија на живинско месо 6 3+2 

ТАП603 

Машини за преработка на анимални 

производи 6 2+2 

 Изборни предмети   

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Универзитетот) 5 2+2 

ТАП604 Практична настава 1  

 Вкупно кредити VI сем. 30  

 
ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА 

ГОДИНА 60  

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

Седми семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП701 Технологија на месни производи 6 3+2 

ТАП702 Технологија на сирење и путер 6 3+2 

ТАП703 

Хигиена, контрола и надзор на 

анимални производи 6 3+2 

 Изборни предмети   

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 Вкупно кредити VII сем. 30  

Осми семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

ТАП801 

Економика и организација на 

агропрехранбената индустрија 4 2+2 

ТАП802 

Амбалажирање и складирање на 

агропрехранбени производи 4 2+2 

 Изборни предмети   

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети застапени на Единицата) 6 2+2 

 Изборен предмет (од листата изборни 6 2+2 



 

Предметни програми на изборни предмети од зимски семестар 

 

 

 

 

 

 

 

предмети застапени на Единицата) 

 
Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Универзитетот) 5 2+2 

ТАП803 Практична настава 1  

 Дипломски труд 4  

 Вкупно кредити VIII сем. 30  

 
ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 60  

ЗИМСКИ СЕМЕСТАР 

Шифра Изборни предмети кредити фонд на часови 

ТАП105 Информатика 6 2+2 

ТАП106 
Производство на суровини од 

растително потекло 
6 2+2 

ТАП107 Акроекологија  6 2+2 

ТАП108 Претприемништво и бизнис 6 2+2 

ТАП304 Зоотехника 6 2+2 

ТАП305 Рибарство  6 2+2 

ТАП306 Свињарство  6 2+2 

ТАП307 Овчарство и козарство 6 2+2 

ТАП308 Живинарство  6 2+2 

ТАП309 
Машини и опрема во фармерско 

производство 
6 2+2 

ТАП310 Сметководство во агробизнис 6 2+2 

ТАП504 Зоохигиена и здравје 6 2+2 

ТАП505 Говедарство  6 2+2 

ТАП506 
Споредни производи од анимално 

потекло 
6 2+2 

ТАП507 
Стабилизација и стандардизација на 

агропрехранбените производи 
6 2+2 

ТАП508 Менаџмент со квалитетот 6 2+2 

ТАП509 
Трошоци и цени на агропрехранбените 

производи 
6 2+2 

ТАП704 Хигиена  6 2+2 

ТАП705 Микроструктурни анализи на храна 6 2+2 

ТАП706 Хемиска безбедност на храната 6 2+2 

ТАП707 
Традиционални производи од анимално 

потекло 
6 2+2 

ТАП708 
Осигурување во земјоделството и 

агропрехранбената индустрија 
6 2+2 

ТАП709 Анализа на работење  6 2+2 



Предметни програми на изборни предмети од летен семестар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 

Шифра Изборни предмети кредити фонд на часови 

ТАП205 Биолошка безбедност на храната 6 2+2 

ТАП206 Пчеларство 6 2+2 

ТАП207 Математика  6 2+2 

ТАП208 Основи на економија 6 2+2 

ТАП209 Вовед во менаџмент 6 2+2 

ТАП210 Менаџмент на човечки ресурси 6 2+2 

ТАП405 
Неконвенционално анимално 

производство 
6 2+2 

ТАП406 Функционална храна 6 2+2 

ТАП407 Хигиена и безбедност во аквакултурата 6 2+2 

ТАП408 Процесна техника 6 2+2 

ТАП409 Финансиски менаџмент и калкулации 6 2+2 

ТАП410 Агробизнис менаџмент 6 2+2 

ТАП605 Основи на нутриција 6 2+2 

ТАП606 Опрема за преработка на млеко и месо 6 2+2 

ТАП607 
Квалитет и безбедност на риби и рибини 

производи 
6 2+2 

ТАП608 Исхрана на домашни животни 6 2+2 

ТАП609 Преработка на јајца 6 2+2 

ТАП610 
Квалитет и безбедност на 

агропрехранбени производи 
6 2+2 

ТАП804 Хемиско инструментални методи 6 2+2 

ТАП805 Сензорна анализа 6 2+2 

ТАП806 
Технологија на десертни сирења и 

млечни десерти 
6 2+2 

ТАП807 Технологија на готови јадења 6 2+2 

ТАП808 
Квалитет и безбедност на добиточна 

храна 
6 2+2 

ТАП809 Проектен менаџмент 6 2+2 



 

 

 

 

 

 

 

 


